
31NORMAS LEGALESMartes 6 de octubre de 2020
 El Peruano /

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64º del Decreto Legislativo Nº 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Nombrar a la abogada Katherin 
Esteffany Juárez Inga de Jaramillo, como Fiscal Adjunta 
Provincial Provisional del Distrito Fiscal de Lima, designándola 
en el 5° Despacho Provincial Penal de la Primera Fiscalía 
Corporativa Penal de Miraflores-Surquillo-San Borja.

Artículo Segundo.- Nombrar como Fiscales Adjuntos 
Provinciales Provisionales del Distrito Fiscal de Lima, 
designándolos en el 4º Despacho Provincial Penal de la 
Cuarta Fiscalía Corporativa Penal de Cercado de Lima-
Breña-Rímac-Jesús María, a los siguientes abogados:

- Jhoel Alegría Tipte
- Yanet Bellido Bustinza

Artículo Tercero.- Nombrar como Fiscales Adjuntos 
Provinciales Provisionales del Distrito Fiscal de Lima, 
designándolos en el 5º Despacho Provincial Penal de la 
Cuarta Fiscalía Corporativa Penal de Cercado de Lima-
Breña-Rímac-Jesús María, a los siguientes abogados: 

- Leslie Nathaly Benites Gamarra
- Gustavo Alexander Blanco Coasaca

Artículo Cuarto.- Nombrar como Fiscales Adjuntos 
Provinciales Provisionales del Distrito Fiscal de Lima, 
designándolos en el 1º Despacho Provincial Penal de la 
Quinta Fiscalía Corporativa Penal de Cercado de Lima-
Breña-Rímac-Jesús María, a los siguientes abogados: 

- Pierre Nicolle Paolo Bossio Torres
- Déborah Rosa María Romero Rosales

Artículo Quinto.- Nombrar como Fiscales Adjuntos 
Provinciales Provisionales del Distrito Fiscal de Lima, 
designándolos en el 2º Despacho Provincial Penal de la 
Quinta Fiscalía Corporativa Penal de Cercado de Lima-
Breña-Rímac-Jesús María, a los siguientes abogados: 

- Blanca Flor Palacios Flores
- Erick Jéfferson Paricahua Cutipa, con reserva de 

plaza de origen

Artículo Sexto.- Nombrar como Fiscales Adjuntos 
Provinciales Provisionales del Distrito Fiscal de Lima, 
designándolos en el 3º Despacho Provincial Penal de la 
Quinta Fiscalía Corporativa Penal de Cercado de Lima-
Breña-Rímac-Jesús María, a los siguientes abogados: 

- Maria Del Carmen Pereyra Roca
- Diego Vicente Portal De La Cruz, con reserva de su 

plaza de origen

Artículo Séptimo.- Nombrar como Fiscales Adjuntos 
Provinciales Provisionales del Distrito Fiscal de Lima, 
designándolos en el 4º Despacho Provincial Penal de la 
Quinta Fiscalía Corporativa Penal de Cercado de Lima-
Breña-Rímac-Jesús María, a los siguientes abogados: 

- Milvia Prado Cruz
- Eulogio Ramiro Puray Yallico

Artículo Octavo.- Nombrar como Fiscales Adjuntas 
Provinciales Provisionales del Distrito Fiscal de Lima, 
designándolas en el 5º Despacho Provincial Penal de la 
Quinta Fiscalía Corporativa Penal de Cercado de Lima-
Breña-Rímac-Jesús María, a las siguientes abogadas: 

- Allicce Susana Pro Castillo
- Maribel Quispe Pérez

Artículo Noveno.- Nombrar como Fiscales Adjuntos 
Provinciales Provisionales del Distrito Fiscal de Lima, 
designándolos en el 1º Despacho Provincial Penal de la 
Sexta Fiscalía Corporativa Penal de Cercado de Lima-
Breña-Rímac-Jesús María, a los siguientes abogados: 

- Carlos Alberto Sánchez Galloso, con reserva de su 
plaza de origen

- Froilan Coila Pacompia

Artículo Décimo.- Nombrar como Fiscales Adjuntos 
Provinciales Provisionales del Distrito Fiscal de Lima, 
designándolos en el 2º Despacho Provincial Penal de la 
Sexta Fiscalía Corporativa Penal de Cercado de Lima-
Breña-Rímac-Jesús María, a los siguientes abogados:

- Marjorie Isabel Aquino Salazar
- Sonia Evelyn Cáceres Prieto

Artículo Décimo Primero.- Nombrar al abogado Luis 
Enrique Nicolás Castillo, como Fiscal Adjunto Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de Lima, designándolo en 
el 3º Despacho Provincial Penal de la Sexta Fiscalía 
Corporativa Penal de Cercado de Lima-Breña-Rímac-
Jesús María. 

Artículo Décimo Segundo.- Disponer que los fiscales 
nombrados y designados en la presente resolución, a 
partir de la fecha de su juramentación y hasta el 30 de 
noviembre de 2020, sean asignados de manera temporal 
a la Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del 
Distrito Fiscal de Lima, con la finalidad que presten apoyo 
en el plan de descarga que ejecuta el referido Distrito 
Fiscal.

Artículo Décimo Tercero.- Establecer que el personal 
fiscal señalado en la presente resolución iniciará funciones 
en los Despachos Fiscales correspondientes a partir del 
01 de diciembre de 2020, conforme al calendario oficial 
dispuesto mediante Decreto Supremo N° 007-2020-JUS.

Artículo Décimo Cuarto.- Hacer de conocimiento 
la presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Lima, Gerencia General, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina Técnica de Implementación 
del Nuevo Código Procesal Penal, Oficina de Registro y 
Evaluación de Fiscales y a los fiscales mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1890603-1

Dan por concluidos nombramientos y 
nombran Fiscales en los Distritos Fiscales 
de Lima Sur y Callao

reSOluCióN De lA fiSCAlíA De lA NACióN
Nº 1099-2020-MP-fN

Lima, 5 de octubre de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio N° 2271-2020-MP-FN-PJFSLIMASUR, 
cursado por la abogada Niccy Mariel Valencia Llerena, 
Presidenta de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Lima Sur, mediante el cual eleva las propuestas 
para cubrir dos (02) plazas de Fiscales Provinciales del 
Distrito Fiscal del Callao, con destaque al Distrito Fiscal 
que preside; las mismas que, a la fecha, se encuentran 
vacantes; en consecuencia, se hace necesario nombrar 
a los fiscales que provisionalmente ocupen dicho cargo, 
previa verificación de los requisitos de ley

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64º del Decreto Legislativo Nº 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluido el nombramiento 
del abogado Saulo Yared Martínez Zambrano, como 
Fiscal Adjunto Provincial Provisional del Distrito Fiscal 
de Lima Sur, y su designación en el Despacho de la 
Segunda Fiscalía Provincial Penal de Villa El Salvador, 
materia de las Resoluciones de la Fiscalía de la Nación 



32 NORMAS LEGALES Martes 6 de octubre de 2020 /  El Peruano

Nros. 4536-2016-MP-FN y 260-2017-MP-FN, de fechas 
03 de noviembre de 2016 y 26 de enero de 2017, 
respectivamente.

Artículo Segundo.- Dar por concluido el 
nombramiento de la abogada Patricia Micaela Bustillos 
Arias, como Fiscal Adjunta Provincial Provisional del 
Distrito Fiscal de Lima Sur, y su designación en el Pool 
de Fiscales de Lima Sur, materia de la Resolución de la 
Fiscalía de la Nación N° 890-2019-MP-FN, de fecha 02 
de mayo de 2019.

Artículo Tercero.- Nombrar al abogado Saulo 
Yared Martínez Zambrano, como Fiscal Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal del Callao, designándolo 
en el Despacho de la Décima Tercera Fiscalía Provincial 
Penal Corporativa del Callao, con reserva de su plaza 
de origen, y destacándolo para que preste apoyo al 
Despacho de la Presidencia de la Junta de Fiscales 
Superiores del Distrito Fiscal de Lima Sur, hasta el 31 de 
diciembre de 2020, fecha en la que deberá retornar a su 
respectivo Despacho.

Artículo Cuarto.- Nombrar a la abogada Patricia 
Micaela Bustillos Arias, como Fiscal Provincial Provisional 
del Distrito Fiscal del Callao, designándola en el 
Despacho de la Décima Tercera Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa del Callao, con reserva de su plaza de origen, 
y destacándola para que preste apoyo al Despacho de la 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Lima Sur, hasta el 31 de diciembre de 2020, 
fecha en la que deberá retornar a su respectivo Despacho.

Artículo Quinto.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencias 
de las Juntas de Fiscales Superiores de los Distritos 
Fiscales del Callao y Lima Sur, Gerencia General, Oficina 
General de Potencial Humano, Oficina de Registro y 
Evaluación de Fiscales y a los fiscales mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1890605-1

Nombran Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de La Libertad

reSOluCióN De lA fiSCAlíA De lA NACióN
Nº 1100-2020-MP-fN

Lima, 5 de octubre de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:
 
El oficio N° 6502-2020-FSC-FECOR-MP, suscrito por 

el abogado Jorge Wayner Chávez Cotrina, en su calidad 
de Coordinador Nacional de las Fiscalías Especializadas 
Contra la Criminalidad Organizada, mediante el cual se 
eleva la propuesta para cubrir la plaza de Fiscal Adjunto 
Provincial, para el Despacho de la Fiscalía Provincial 
Corporativa Especializada Contra la Criminalidad 
Organizada de La Libertad, la misma que, a la fecha, se 
encuentra vacante y en consecuencia se hace necesario 
nombrar al fiscal que ocupe provisionalmente dicho cargo, 
previa verificación de los requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido por el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Nombrar a la abogada Imelda 
Gisselle Sifuentes López, como Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de La Libertad, designándola 
en el Despacho de la Fiscalía Provincial Corporativa 
Especializada Contra la Criminalidad Organizada de La 
Libertad.

Artículo Segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del 
Distrito Fiscal de La Libertad, Coordinación Nacional 

de las Fiscalías Especializadas Contra la Criminalidad 
Organizada, Gerencia General, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina de Registro y Evaluación de 
Fiscales y a la fiscal mencionada.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA  AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1890606-1

Aceptan renuncia y nombran Fiscal del 
Distrito Fiscal del Callao

reSOluCióN De lA fiSCAlíA De lA NACióN
Nº 1101-2020-MP-fN

Lima, 5 de octubre de 2020

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Los oficios Nros. 1926 y 2056-2020-MP-FN-
PJFSCALLAO, remitidos por la abogada Eliana Iberico 
Hidalgo, Presidenta de la Junta de Fiscales Superiores 
del Distrito Fiscal del Callao, mediante los cuales eleva la 
carta de renuncia de la abogada Carmen Tarrillo Reyes, al 
cargo de Fiscal Adjunta Provincial Provisional del Distrito 
Fiscal del Callao y a su designación en el Despacho de la 
Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa del Callao, 
informando que su último día de labores será el 19 de 
agosto de 2020, por motivos personales; asimismo, remite 
la propuesta para el reemplazo de la plaza que se genere, 
en consecuencia se hace necesario nombrar al fiscal que 
ocupe provisionalmente dicho cargo, previa verificación 
de los requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aceptar la renuncia formulada por 
la abogada Carmen Tarrillo Reyes, como Fiscal Adjunta 
Provincial Provisional del Distrito Fiscal del Callao, y 
su designación en el Despacho de la Primera Fiscalía 
Provincial Penal Corporativa del Callao, con efectividad 
al 20 de agosto de 2020, materia de la Resolución de la 
Fiscalía de la Nación N° 2191-2017-MP-FN, de fecha 28 
de junio de 2017.

Artículo Segundo.- Nombrar a la abogada Dora 
Yesenia Cruzado Perez, como Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal del Callao, designándola 
en el Despacho de la Primera Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa del Callao, con reserva de su plaza de 
origen.

Artículo Tercero.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal del 
Callao, Gerencia General, Oficina General de Potencial 
Humano, Oficina de Control de la Productividad Fiscal, 
Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a las 
abogadas mencionadas.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1890608-1

Dejan sin efecto nombramiento y nombran 
Fiscal Adjunto Provincial Provisional 
Transitoria del Distrito Fiscal de Lima Sur

reSOluCióN De lA fiSCAlíA De lA NACióN
Nº 1102-2020-MP-fN

Lima, 5 de octubre de 2020


		2020-10-06T04:31:50-0500




